
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo de Licitação nº 048/2023 
Pregão Presencial nº 021/2023 
Registro de Preço nº 026/2023 

 
Nº DO CONTRATO: 149/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e M. R. HOSPITALAR LTDA - ME, 
Contratada. 
 

OBJETO: Fornecimento de medicamentos, objetivando atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR: R$ 61.949,20 (sessenta e um mil e novecentos e quarenta e nove 

reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 12/06/2023 á 11/06/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Material de Consumo 

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 

Ficha: 171/179/347 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 048/2023 – Pregão Presencial n° 021/2023 – Registro de Preço nº 
026/2023– Ata de Registro de Preço nº 107/2023. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e HYAN SARAQUINO SILVA, M. R. HOSPITALAR LTDA - ME 

pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende 

Fiorezi como testemunhas. 


